
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO PRVNÍ FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

(KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE) 
 

 

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b), § 60 a násl., § 151 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

„Modernizace systému dálkového ovládání měníren PMDP, a.s.“ 

Jednací řízení s uveřejněním 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 



 

Stránka 2 z 12 

   

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE: 

1.1 Základní údaje o zadavateli: 

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Země: Česká republika 

IČO: 25220683 

DIČ: CZ25220683 

Zápis v OR:  Krajský soud v Plzni oddíl B, vložka 710 

Zastoupené: doc. Ing. Michaelou Krechovskou, Ph.D., předsedkyní představenstva   

Webová adresa zadavatele: https://www.pmdp.cz/ 

Adresa profilu zadavatele: http://zakazky.pmdp.cz 

  

Zadavatel je provozovatel veřejné dopravy na území města Plzně a v okolí, a to tramvajové, 

trolejbusové a autobusové dopravy.     

 

Zadávaná veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou dle § 151 odst. 1 zákona. Zadavatel 

je jako veřejný zadavatel při výkonu relevantní činnosti oprávněn dle § 161 zákona při zadávání 

sektorové veřejné zakázky použít jednací řízení s uveřejněním bez nutnosti jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

1.2 Informace o zadávacím řízení: 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona.  

První, kvalifikační fáze jednacího řízení s uveřejněním, spočívá v prokázání kvalifikace 

dodavateli v žádosti o účast v zadávacím řízení a posouzení kvalifikace dodavatelů, kteří podali 

svou žádost o účast. Podmínky a požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání 

žádostí o účast a kvalifikaci dodavatelů jsou upraveny v této kvalifikační dokumentaci.  

Zadavatel pro zajištění transparentnosti zadávacího řízení a pro jasné vymezení požadavků na 

kvalifikaci dodavatelů zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci (dále jen „Kvalifikační 

dokumentace“) jako samostatný dokument, který vymezuje závazné požadavky zadavatele na 

kvalifikaci dodavatelů, kteří mají zájem účastnit se tohoto zadávacího řízení.  

Zadavatel za účelem posouzení kvalifikace zašle všem účastníkům, kteří prokázali splnění 

kvalifikace v souladu s touto kvalifikační dokumentací, Výzvu k podání předběžných 

nabídek.  

Kvalifikační dokumentace je součástí zadávací dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) 

zákona. Zadávací dokumentace upravuje podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Zadavatel v této veřejné zakázce uzavře Smlouvu o dílo s jedním (1) vybraným dodavatelem.  

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodávky a služby spočívající v modernizaci 

stávajícího systému dálkového ovládání měníren a dispečerského pracoviště, resp. dodávka 

nového systému dálkového ovládání měníren, včetně vizualizačního tabla a úpravy SW 

vlastních měníren. Základní předmět plnění bude pro stávající počet 11 měníren, s vyhrazenou 

změnou závazku pro zapojení dalších až 10 měníren včetně možného dovybavení všech 

měníren bateriovými stanicemi pro ukládání rekuperované energie a případné doplnění 

samostatných bateriových stanic. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v Příloze č. 2 zadávací dokumentace 

https://www.pmdp.cz/
http://zakazky.pmdp.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ve%C5%99ejn%C3%A1_doprava


 

Stránka 3 z 12 

v Technické dokumentaci.  

Vybraný dodavatel bude povinen realizovat plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími 

podmínkami, zejména v souladu se Smlouvou o dílo a jejími přílohami a v souladu 

s Technickou dokumentací, která tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace, jakož příslušnými 

právními předpisy. 

Zadávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky a celková přepokládaná hodnota 

veřejné zakázky ve výši 20.500.000,-Kč bez DPH představuje hodnotu pro nadlimitní veřejnou 

zakázku. 

2.2 Místo a termín plnění veřejné zakázky: 

Místo plnění veřejné zakázky je území města Plzně, konkr. následující lokality vč. GPS  

 

- Dispečink Hydro, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň 

- MR Hydro, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň 49.74271111053091 13.381363395079429 

- MR Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň  49.7262667297498 13.405608792807406 

- MR Bolevec, Kaznějovská 2, Plzeň  49.77557429489076 13.374159362994224 

- MR Zátiší, Domažlická 164, Plzeň  49.73611460404109 13.329307251083446 

- MR Borská Pole, U Letiště, Plzeň  49.72570869860864 13.347011686228885 

- MR Bory, Nemocniční ul., Plzeň  49.739774481811324 13.373792932491291 

- MR Letná, Pod Vrchem 5, Plzeň  49.74738924151798 13.415403241548502 

- MR Lochotín, Karlovarská 44, Plzeň  49.760137981990624 13.369723559827822 

- MR Karlov, Ke Karlovu 2, Plzeň  49.732337815188856 13.347501401765282 

- MR Základny, Borská, Plzeň   49.737620365914076 13.35167571708987 

- MR Černice, Štefánikova ul., Plzeň  49.700540904458215 13.417584123433352 

 

Termín plnění veřejné zakázky:  

 

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem bez zbytečného 

odkladu po ukončení zadávacího řízení.  

 

Předmět plnění zakázky bude realizován v následujících etapách:   

 

I. Etapa – zahájení zkušebního provozu: nejpozději do 6 měsíců od účinnosti 

smlouvy; podmínkou pro dokončení této etapy bude odzkoušení všech signálů a povelů 

měníren.   

 

II. Etapa – zkušební provoz – délka trvání max. 9 měsíců od zahájení zkušebního 

provozu (od ukončení 1. etapy)  

 

III. Po celou dobu realizace předmětu plnění bude vybraný dodavatel poskytovat služby 

projektového dohledu. 

 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 

Zadavatel v Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejné služby vymezil předmět veřejné 

zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

 

CPV kód Název 

31200000-8 Elektrické rozvodné a řídící zařízení 

38820000-9  Zařízení pro dálkové řízení 

42961000-0 Velící a řídicí systémy 

71320000-7 Technické projektování 

50312310-1 
Údržba zařízení datové sítě 

 



 

Stránka 4 z 12 

 
 

2.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem: 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

(kvalifikační) dokumentace, musí být předloženy a budou prováděny v českém jazyce; ve 

vztahu k dokladům ve slovenském jazyce a dokladům o vzdělání v latinském jazyce však platí 

ustanovení § 45 odst. 3 zákona, tj. je možné je předložit bez překladu. 

 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK http://zakazky.pmdp.cz 

 

2.5 Vysvětlení Kvalifikační dokumentace: 

Pro vysvětlení Kvalifikační dokumentace se použije obdobně čl. 9 Zadávací dokumentace k této 

veřejné zakázce.    

 

3. PODMÍNKY KVALIFIKACE: 

Dodavatel je povinen splnit požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a článku 3.1 této Kvalifikační dokumentace, 

b) profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a článku 3.2 této Kvalifikační dokumentace, 

c) ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ a článku 3.3 této Kvalifikační dokumentace, 

d) technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ a článku 3.3 Kvalifikační dokumentace. 

 

3.1 Základní způsobilost: 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se 

zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky závodu 

české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to pro každou fyzickou a právnickou 

osobu, pro niž je dle zákona a zadávacích podmínek vyžadován. 

 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek,  

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti k tomuto bodu předložením 

potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením 

čestného prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 

Kvalifikační dokumentace). 

 

http://zakazky.pmdp.cz/


 

Stránka 5 z 12 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení 

přílohu č. 2 této Kvalifikační dokumentace). 

 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku. 

 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 

3.2 Profesní způsobilost: 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel zadavateli předložením následujících dokladů: 

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či kopie výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, a to minimálně k tomuto oprávnění podle zák. č. 455/1991 

Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů: 

 Řemeslná živnost: Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 Volná živnost: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, obor činnosti: 

 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 

 Projektování elektrických zařízení 

     

c) dokladem o tom, že dodavatel je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení podle vyhlášky č. 

100/1995 Sb; tato osoba musí být následně přítomna v místě plnění díla při instalaci a 

zprovoznění dodávaného zařízení. 

 

3.3      Ekonomická kvalifikace:   

Splnění ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží minimální roční obrat 

dodavatele v bezprostředně předcházejících tří (3) ukončených účetních obdobích.  

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za 

poslední tři (3) bezprostředně předcházející účetní období činil 30.000.000,- Kč, a to v každém 

z posledních tří (3) bezprostředně předcházejících účetních období. 

Jestli dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku. 



 

Stránka 6 z 12 

 

3.4 Technická kvalifikace: 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel zadavateli předložením následujících dokladů: 

3.4.1 Seznamem významných dodávek realizovaných (tzn. dokončených) dodavatelem v období 

posledních tří (3) let před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v posledních 3 

(třech) letech před zahájením zadávacího řízení řádně dokončil níže uvedené významné 

dodávky, které jsou obdobné předmětu veřejné zakázky uvedenému v zadávacích podmínkách. 

Za obdobné služby jsou považovány tyto významné dodávky:  

(i) nejméně 5 dodávek či rekonstrukcí dálkového ovládání měníren na základě změnového 

protokolu IEC 60870-5-104 či obdobné plnění v dodávce uceleného celku technologie 

měníren, jejichž realizace byla v souladu se zákonem o drahách, a to ve finančním 

objemu alespoň 40.000.000,- Kč bez DPH (v součtu). Dodávky mohou být realizovány 

pro jednoho či více objednatelů na základě jedné či více smluv.  

  

 

(ii) alespoň jedna (1) významná služba, jejímž předmětem bylo poskytování provozní a 

technické podpory, v režimu 24/7 (nepřetržitě), po dobu min. 24 po sobě jdoucích 

měsíců, systému zajišťujícího dálkové ovládání měníren vč. řešení incidentů. 

 

3.4.2 Seznam významných dodávek/služeb musí obsahovat minimálně: 

a) název zakázky (název významné dodávky/služby), 

b) identifikaci objednatele (obchodní firmu nebo název, sídlo, IČO), 

c) popis předmětu významné dodávky/služby, z něhož vyplývá splnění požadavku 

zadavatele,   

d) finanční objem dodávky/služby v hodnotě bez DPH (v případě prokazování finančního 

objemu služby v jiné měně než Kč, použije se pro přepočet na Kč poslední čtvrtletní 

průměrný kurz devizového trhu příslušné měny ke Kč stanovený a zveřejněný ČNB ke 

dni zahájení zadávacího řízení),    

e) místo realizace významné dodávky/služby, 

f) jméno, příjmení, telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele, u které je možno 

realizaci významné dodávky/služby ověřit. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené dodavatelem v Seznamu 

významných služeb u třetích osob, za účelem kontroly pravdivosti a úplnosti údajů 

obsažených v tomto dokumentu. Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 

veškerou součinnost. 

 

3.4.3 Zadavatel připouští, že jedna významná dodávky/služba (referenční zakázka) může zahrnovat 

prokázání splnění požadavků na více jednotlivých služeb dle shora uvedeného výčtu zadavatele.  

 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že byla-li významná služba realizována 

dodavatelem spolu s jinými dodavateli (sdružení, společnost) nebo pokud dodavatel realizoval 

významnou službu jako poddodavatel, je nutné v rámci nabídky uvést věcnou a finanční 

specifikaci podílu plnění na významné službě dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 

   

 3.4.4 Seznam techniků (tzv. klíčoví členové týmu) - K prokázání technické kvalifikace ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ Zadavatel požaduje po dodavateli předložení 

seznamu techniků (řešitelského týmu dodavatele), kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli. Zadavatel požaduje řešitelský tým, který se bude skládat nejméně ze  4 

techniků. V této souvislosti musí být mj. doloženo:  



 

Stránka 7 z 12 

(i) Klíčový člen č. 1 – Projektový manažer: 

-  min. 5 let praxe v oboru dle požadované autorizace,  

-  zkušenosti s řízením alespoň 2 dokončených významných dodávek v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení, která je obdobná významné službě dle 3.4.1 

bod (i) této kvalifikační dokumentace, 

-  jazyková znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace, 

-  doložení autorizace - – autorizovaný inženýr pro obor technologická zařízení staveb 

(IE00) nebo autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb (specializace 

elektrotechnická zařízení IE03).  

 

(ii) Klíčový člen č. 2 – Zástupce projektové manažera: 

-  minimálně 3 roky praxe v oboru dle požadované autorizace, 

-  zkušenosti s řízením alespoň 1 dokončené významné dodávky v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení, která je obdobná významné službě dle 3.4.1 bod (i) 

této kvalifikační dokumentace,  

-  jazyková znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace; 

- doložení autorizace – autorizovaný inženýr nebo technik pro obor technologická 

zařízení staveb (IE 00; TT00), nebo autorizovaného inženýr nebo technika prostředí 

staveb (specializace elektrotechnická zařízení TE03). 

 

(iii) Klíčový člen č. 3  - Specialista elektro 

-  min. 3 roky praxe v oboru, 

-  osvědčení o odborné způsobilosti dle § 7 nařízení vlády 194/2022 Sb., o požadavcích 

na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou 

způsobilost v elektrotechnice 

 

(iv) Klíčový člen č. 4  - Specialista UTZ 

-  min. 3 roky praxe v oboru, 

-  osvědčení o odborné způsobilosti pro řízení činnosti osob na zařízeních UTZ dle 

vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro 

provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 

určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhl. č. 4 – 

elektrotechnická kvalifikace pro činnost na určených technických zařízeních), pro 

práci na nízkém napětí a vysokém napětí - UTZ 

 

Za účelem prokázání výše uvedených požadavků na každého technika bude zadavatel dále požadovat 

předložení: 

 

- profesních životopisů všech členů řešitelského týmu, 

- příslušné autorizace a/nebo osvědčení.  

 

Ve strukturovaném profesním životopise každého technika bude uvedeno: 

a) jméno, příjmení a případně titul;  

b) pozice v týmu; 

c) údaj o zaměstnavateli, popř. IČO pracovníka; 

d) požadovaná odborná praxe a zkušenosti s významnými zakázkami dle požadavků 

zadavatele; 

e) datum vypracování a vlastnoruční podpis člena řešitelského týmu. 

 

Zadavatel upozorňuje, že se dodavatel v rámci trvání smluvního vztahu zaváže zachovat 

složení týmu techniků v souladu s požadavky stanovenými v zadávací dokumentaci s tím, že 



 

Stránka 8 z 12 

osoby, kterými bude prokazováno splnění technické kvalifikace, se budou mj. skutečně 

podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. 

 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností platí, že v případě změny člena týmu (klíčového člena 

týmu dle čl. 3.4.4 této zadávací dokumentace) v průběhu realizace plnění veřejné zakázky, 

podléhá tato změna člena týmu písemnému schválení ze strany zadavatele. Nový člen týmu 

musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako původní člen týmu a uvedené musí být 

objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

 

Obdobně bude vyžadován předchozí písemný souhlas zadavatele pro použití schváleného 

poddodavatele plnění, tj. pro jiné části díla, než pro které byl původně vybraným dodavatelem 

(zhotovitelem) nominován.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že praxe u každého člena týmu musí vyplynout 

z profesního životopisu, když z profesního životopisu člena týmu musí jednoznačně 

vyplývat, že příslušný člen týmu v každém příslušném roce realizoval alespoň jednu (1) 

zkušenost na plnění, které je zadavatelem požadováno u příslušného člena týmu.       

 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že je-li tento kvalifikační předpoklad prokazován 

jinou osobou než dodavatelem, či zaměstnancem dodavatele, je taková osoba ve smyslu 

zákona poddodavatelem a v této souvislosti je nutno prokazovat kvalifikaci v souladu s ust.                

§ 83 zákona.  

 

Pro vyloučení jakýchkoliv nejasností Zadavatel uvádí, že jedna osoba může splňovat podmínky 

ve dvou nebo více shora uvedených oblastech zároveň (specialista dle bodu 3 a 4). V takovém 

případě zadavatel připouští, aby takováto osoba byla uvedena jako klíčový člen týmu ve všech 

oblastech, ve kterých tato osoba splňuje výše uvedené požadavky Zadavatele. 

 

4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI: 

4.1 Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci: 

Nestanoví-li zadavatel výslovně jinak, prokazuje dodavatel splnění kvalifikace doklady 

předloženými v prosté kopii nebo předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky dle § 87 zákona. Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby 

účastník zadávacího řízení nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci čestným 

prohlášením.  

Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 

prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní 

formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. na internetové 

adrese: http://eur-lex.europa.eu Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady 

osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, 

pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že 

identifikuje dané zadávací řízení. 

Je-li požadován podpis dokladu, musí být doklad podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být originál nebo 

úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace. 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

http://eur-lex.europa.eu/


 

Stránka 9 z 12 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. zákona. 

 

4.2 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát 

Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s ustanovením § 228 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 

ustanovení   § 231 odst. 4 zákona. 

 

4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé) 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace a/nebo 

profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

které je dodavatel povinen vůči své osobě prokázat vždy) požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele (obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem). 

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práce musí být v takovém písemném závazku jiné 

osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá prostřednictvím jiné 

osoby Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v období posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, musí dokument písemný závazek jiné osoby obsahovat rovněž 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce nebo služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto 

článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele 

(pod-poddodavatelem). 

4.4 Zahraniční dodavatelé 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ustanovením § 81 

zákona s doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ustanovení § 81 zákona 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. 

 

Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 

Prahu 1, Štěpánská 28, 112 33 Praha 1 - https://www.financnisprava.cz/cs/financni-

sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/financni-urady/2000-

financni-urad-pro-hlavni-mesto-prahu 

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/financni-urady/2000-financni-urad-pro-hlavni-mesto-prahu
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/financni-urady/2000-financni-urad-pro-hlavni-mesto-prahu
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/financni-urady/2000-financni-urad-pro-hlavni-mesto-prahu


 

Stránka 10 z 12 

 

Potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 

zabezpečení, územní pracoviště pro Prahu 1, Biskupská 1752/7 110 02 Praha 1 - 

https://www.praha.eu/jnp/cz/firmy/zive-firmy/lc-urady-sprava/lc-urady-statni-spravy/lc-sprava-

socialniho-zabezpeceni/lokalita/lc-praha-1/prazska-sprava-socialniho-zabezpeceni-uzemni-

pracoviste-praha-1-249712.html 

 

4.5 Společné prokázání kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně (sdružení dodavatelů) 

a za tímto účelem hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení účastníka o prokázání základní 

způsobilosti, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této Kvalifikační dokumentace a profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona samostatně. 

Splnění profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) a technické 

kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně, tj. postačí, aby předmětnou profesní 

způsobilost (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) a technickou kvalifikaci prokázal 

alespoň jeden z nich. 

 

V případě, bude-li předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (sdružení 

dodavatelů), jsou tito dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

4.6 Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit kontaktní osobě zadavatele a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 

může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že: 

- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

5. 1PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST: 

5.1 Lhůta a způsob pro podání žádostí o účast 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání žádosti o účast na 30. 07. 2024  do 10:00 hodin. 

Dodavatel je povinen podat žádost o účast výhradně elektronicky. Pro podání žádosti o účast v 

elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK dostupný na 

internetové adrese https://zakazky.pmdp.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 

použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

Dodavatel musí být pro možnost podání žádosti o účast registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné instrukce k registraci dodavatele a k používání 

elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na webové adrese https://zakazky.pmdp.cz/ v 

sekci Registrace.  

                                            
1 Uvedené platí i pro podání předběžné a konečné nabídky. Pokud zadavatel uvádí v této části textu žádost o účast, platí 

uvedené podmínky i pro podání nabídek v další fázi tohoto řízení.   

https://www.praha.eu/jnp/cz/firmy/zive-firmy/lc-urady-sprava/lc-urady-statni-spravy/lc-sprava-socialniho-zabezpeceni/lokalita/lc-praha-1/prazska-sprava-socialniho-zabezpeceni-uzemni-pracoviste-praha-1-249712.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/firmy/zive-firmy/lc-urady-sprava/lc-urady-statni-spravy/lc-sprava-socialniho-zabezpeceni/lokalita/lc-praha-1/prazska-sprava-socialniho-zabezpeceni-uzemni-pracoviste-praha-1-249712.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/firmy/zive-firmy/lc-urady-sprava/lc-urady-statni-spravy/lc-sprava-socialniho-zabezpeceni/lokalita/lc-praha-1/prazska-sprava-socialniho-zabezpeceni-uzemni-pracoviste-praha-1-249712.html
https://zakazky.pmdp.cz/


 

Stránka 11 z 12 

Veškeré informace technické povahy, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci, 

zejména pro elektronické podání žádostí o účast, jsou v souladu s § 211, odst. 4 zákona 

uvedeny v článku 5.3 tohoto dokumentu. 

Pokud nebude žádost o účast podána ve lhůtě a způsobem stanoveným dle odstavců výše, 

nebude žádost o účast považována za podanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude 

přihlíženo. 

5.2 Způsob zpracování, forma a náležitosti žádosti o účast 

Žádost o účast v zadávacím řízení bude zpracována písemně a bude zadavateli předložena 

v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádostí o účast prostřednictvím elektronického 

nástroje (viz článek 5.1 tohoto dokumentu). 

Žádost o účast musí být napsána jednoznačně, bez vsuvek mezi řádky, korekcí a jiných 

nejasností. Žádost o účast bude obsahovat jednotlivé dokumenty v zabezpečeném formátu 

*.pdf. 

Veškeré doklady, které budou tvořit žádost o účast v zadávacím řízení (včetně veškerých 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace), budou dodavatelem předloženy v českém či 

slovenském jazyce. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 

se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, musí být nahrazen čestným 

prohlášením. Toto čestné prohlášení by mělo jednak deklarovat neexistenci požadovaného 

dokladu dle příslušné legislativy, a jednak obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, 

které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem. 

Dodavatel v žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní osobu a adresu pro písemný 

a e-mailový styk mezi dodavatelem a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více 

dodavatelů, kdy bude uveden jeden reprezentant sdružení). 

Veškerá prohlášení dodavatele, doložená v žádosti o účast, žádost o účast a další dokumenty, 

kde je vyžadován podpis, budou datovány a podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku); v případě potvrzení žádosti o účast zmocněnou 

osobou doloží dodavatel v žádosti o účast plnou moc či jiný platný pověřovací dokument na 

zmocněnou osobu. 

Zadavatel doporučuje podání žádosti o účast v následující struktuře: 

- Krycí list s identifikačními údaji dodavatele (dle § 28 písm. g) zákona) a textem žádosti o 

účast podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

- Smlouva dle čl. 4.5 této Kvalifikační dokumentace v případě podání žádosti sdružením 

dodavatelů; 

- Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (čl. 3.1 této Kvalifikační dokumentace); 

- Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti (čl. 3.2 této Kvalifikační dokumentace); 

- Doklady k prokázání ekonomické kvalifikace (čl. 3.3 této Kvalifikační dokumentace); 

- Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace (čl. 3.4 této Kvalifikační dokumentace); 

- Doklady k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, pokud je tato prostřednictvím 

jiných osob prokazována (čl. 4.3 této Kvalifikační dokumentace). 

5.3 Požadavky na podání žádosti o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje 

Veškerá komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 



 

Stránka 12 z 12 

Veškerá komunikace účastníků zadávacího řízení a zadavatele bude probíhat výhradně 

elektronicky, a to prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na internetové adrese https://zakazky.pmdp.cz/. Tato komunikace tedy bude použita nejen pro 

samotné podání žádosti o účast, ale taktéž pro veškeré další úkony v rámci zadávacího řízení; 

výjimkou je podání žádostí o vysvětlení, u níž zadavatel připouští i jiný způsob komunikace než 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (tj. prostřednictvím emailové komunikace, 

datové schránky). 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelé za účelem komunikace se zadavatelem v zadávacím 

řízení registrovali v elektronickém nástroji E-ZAK (záložka „Registrace“, odkaz „Registrovat 

dodavatele“ na webové stránce https://zakazky.pmdp.cz/). Komunikace mezi Zadavatelem a 

dodavatelem bude primárně probíhat prostřednictvím kontaktní osoby dodavatele registrované v 

elektronickém nástroji E-ZAK. 

Systémové požadavky na PC pro činění úkonů v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny 

na adrese https://zakazky.pmdp.cz/ pod odkazem „v uživatelské příručce“ 

(https://zakazky.pmdp.cz/manual.html) a pod záložkou „Registrace“, odkazem „Test nastavení 

prohlížeče“ (https://zakazky.pmdp.cz/test_index.html). Zadavatel doporučuje doposud 

neregistrovaným dodavatelům, aby ověření kompatibility a registraci provedli s dostatečným 

předstihem před podáním žádosti o účast.  

Zadavatel upozorňuje, že na jakoukoli jinou formu komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem než je uvedeno v tomto článku, nebude brán zřetel. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

žádostí o účast (podáním žádosti o účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast do nástroje 

po nahrání veškerých příloh!). 

6. VÝHRADY A UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE: 

6.1 Zadavatel pro informaci dodavatelů uvádí, že si v Zadávací dokumentaci vyhradil v souladu 

s ustanovením § 61 odst. 8 zákona, že nemusí o předběžných nabídkách jednat a může zadat 

veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky.  

 

6.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení podle ustanovení § 170 zákona. 

 

7. SEZNAM PŘÍLOH 

1. Krycí list 

2. Konsolidované čestné prohlášení o prokázání (splnění) části základní způsobilosti a 

kvalifikace  

 

V Plzni dne dle elektronického podpisu 

 

 

_______________________  

doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

předsedkyně představenstva        

 

 

 

 

https://zakazky.pmdp.cz/
https://zakazky.pmdp.cz/
https://zakazky.pmdp.cz/manual.html
https://zakazky.pmdp.cz/test_index.html

		2024-06-26T10:02:27+0200
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2024-06-26T10:02:33+0200
	PMDP Documents Archiving


	



